



۱۰۰ هزار تلفن همراه در انتظار ترحیص

«۹۰ درصد کالاهایی که وارد گمرک می شوند در کمتر از سه روز ترحیص می شوند. بیشتر موبایل‌های وارداتی از گمرک ترحیص شده و حدود ۱۰۰ هزار گوشی در حال مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد گمرک کشور با بیان مطلب فوق افزود: در حال حاضر حدود ۱۰۰ هزار تلفن همراه در گمرک باقی مانده که آن نیز در حال ترحیص است وبیشتر گوشی‌های همراه وارداتی به‌دلیل قیمت‌گذاری در انبارها مانده‌اند. معقولی افزود: گفته می شود ۲۰۰ کانتینر تجهیزات رایانه‌ای به‌دلیل اختلاف ارزش‌گذاری در گمرک مانده، اما چند برابر این میزان در این مدت از گمرک خارج شده است. وی گفت: از ۲۲ فروردین امسال دولت مصوب کرد، ثبت سفارش فقط از طریق بانکی انجام شود و همه کالاهای وارداتی پیش از این تاریخ، اجازه ترحیص داشتند. معقولی درباره ارزش‌گذاری کالاهای وارداتی در گمرک افزود: پیش از اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، واردکنندگان خواهان ارزش‌گذاری کمتر کالا در گمرک بودند اما پس از آن با درخواست‌های مکرر افزایش قیمت‌گذاری کالاها روبه‌رو شدیم. وی گفت: در گمرک ارزش‌گذاری واقعی انجام می‌شود و کالایی به‌دلیل ارزش‌گذاری در گمرک متوقف نشده است چرا که صاحب کالا می‌تواند کالا را از گمرک ترحیص کند وبعدها به پرونده اختلاف در ارزش‌گذاری رسیدگی شود.

تهران بیش از ۳ میلیون بازیکن دیجیتالی دارد

شاخص‌ترین اطلاعات مصرف بازیکنان کلانشهر تهران تا انتهای سال، در گزارش «تهران، شهر بازی» بررسی و در این گزارش اعلام شده است که در سال ۹۶ این کلانشهر حدود ۳ میلیون و ۶۹۲ هزار بازیکن بازی‌های دیجیتال داشته است. به‌گزارش «ایران» این اطلاعات به تفکیک پنج ناحیه شرق، غرب، جنوب، شمال و مرکز تهران ارائه شده‌اند و در این میان ناحیه شرق تهران با ۹۴۳ هزار نفر بیشترین تعداد بازیکن بازی‌های دیجیتالی را در خود جای داده است و پس از آن، ناحیه جنوب تهران با ۹۱۸ هزار نفر، ناحیه شمال تهران با ۶۷۶ هزار نفر، ناحیه مرکز تهران با ۶۳۹ هزار نفر و ناحیه غرب تهران با ۵۱۶ هزار نفر در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. براساس این گزارش، ۴۷ درصد از بازیکنان تهرانی هر روز بازی می‌کنند. همچنین متوسط سنی بازیکنان تهرانی ۲۱ سال است که نسبت به متوسط سنی سه استان اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان نیز عدد بیشتری را نشان می‌دهد. میانگین سنی بازیکنان در شمال تهران ۲۳، در شرق و غرب و ۲۲ و در مرکز تهران ۲۰ سال است. جنوب تهران با میانگین سنی ۱۷ سال، کم سن و سال‌ترین بازیکنان را در بین مناطق پنج‌گانه کلانشهر تهران دادست. در این گزارش اشاره شده که ۶۷ درصد از بازیکنان تهرانی مرد و ۳۳ درصد مابقی زن هستند. از کل جمعیت بازیکنان در شهر تهران، ۷۸ درصد مجرد، ۳ درصد متأهل بدون فرزند و ۱۸ درصد متأهل دارای فرزند هستند. در این میان، بازیکنان به تفکیک منطبق تحصیلی هم بررسی شده و طبق آمار منتشره، ۶۴ درصد از بازیکنان کمتر از دبلم، ۱۳ درصد دارای مدرک دیپلم یا پیش‌دانشگاهی، ۶ درصد کاردانی، ۱۳ درصد کارشناسی و مابقی کارشناسی ارشد، دکتری و بالاتر دارند. برطرفدارترین بازی در کلانشهر تهران همچنان بازی Clash of Clans بوده و بازی‌های PES و فیفا به ترتیب در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. نام دو بازی کانترا استرایک و GTA V نیز در لیست پنج بازی برطرفدار در تهران قرار گرفته است.

همچنین نتایج این نظرسنجی اعلام می‌کند که ۳۴ درصد از بازیکنان تهرانی به رده‌بندی سنی بازی‌ها توجه زیادی دارند، ۲۷ درصد از آنها تا حدودی به این موضوع توجه می‌کنند و البته ۳۹ درصد از بازیکنان همچنان به رده‌بندی سنی بازی‌ها اصلا توجهی ندارند. گفتنی است منظور از «بازیکن بازی دیجیتالی» فردی است که حداقل یک ساعت در هفته با حداقل یکی از اسامی پلتفرم اصلی بازی‌های دیجیتال شامل موبایل، رایانه و کنسول بازی کند.

ارائه خدمات رایگان به زائران اربعین از سوی اپراتورها

دستیار وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور ارتباطات مردمی با بیان اینکه در راستای انجام مسؤلیت‌های اجتماعی اپراتورهای تلفن همراه خدمات رایگان به زائران اربعین ارائه می‌کند، گفت: بسته‌های فرهنگی در پیاده روی اربعین به صورت رایگان به زائران ارائه می‌شود.

به گزارش «ایران»، فرزند نجات دربارہ نحوه پوشش ارتباطی در اربعین حسینی خاطر نشان کرد: تلاش‌های زیادی برای مناسبات پوشش ارتباطی و اینترنتی زائران از طرف ایران انجام شده است و هم‌اکنون نمایندگان از شرکت ارتباطات زیرساخت و سازمان تنظیم مقررات رادیویی در بغداد در حال مذاکره با اپراتورهای عراقی برای خدمات ارتباطی مسیر پیاده روی نجف-کربلا هستند. دستیار وزیر ارتباطات در امور ارتباطات مردمی درباره طرح‌های جامع در حوزه اربعین افزود: طرح‌هایی مانند اربعین پوهی، نایب‌الشهید، اپلیکیشن‌های راهنمای زائر، راه حسین، کمشگاه‌ها و… توسط تشکل‌های مردم نهاد ارائه شده و مورد بررسی قرار گرفته است که طی چند روز آینده حمایت لازم از آنها انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه در راستای انجام مسؤلیت‌های اجتماعی اپراتورهای تلفن همراه خدماتی را در قالب پیامک به مردم ارائه می‌دهند، خاطر نشان کرد: آگاهی بخشی پیرامون امنیت، بهداشت، سلامت و غیره بسته‌های فرهنگی و آشنایی بیشتر با پیاده روی اربعین و تسهیل در امور زائران از سوی اپراتورهای تلفن همراه به صورت رایگان به زائران ارائه می‌شود.

رکوردشکنی

به‌روزرسانی سیستم عامل آیفون

تازمه‌ترین سیستم عامل گوشی آیفون موسوم به iOS 12؛ iOS 12؛ روزی ۱۸ روز توسط نزدیک به نیمی از کاربران مدل‌های مختلف این گوشی‌ها نصب شده است.

آن‌سوی خبر

به‌گزارش خبرگزاری مهر، بررسی‌های مؤسسه تحقیقاتی میکس پنل نشان می‌دهد در حال حاضر iOS 12 روی ۴۷ درصد از گوشی‌های آیفون جهان نصب شده، اما این رقم در مورد iOS 11 به ۴۵ درصد می‌رسد.

پیش از عرضه آیفون‌های جدید و رونمایی از iOS 12، سیستم عامل iOS 11 روی ۸۵ درصد از آیفون‌ها و آی پدهای موجود در جهان نصب شده و مورد استفاده قرار می‌گرفت. اما ظرف مدت ۱۸ روز این رقم به حدود نصف کاهش یافت. این رکورد حتی برای خود اپل هم جالب توجه بوده است. iOS 11 که در سال ۲۰۱۷ عرضه شده بود، تنها بعد از گذشت دو ماه توانست ۵۰درصد از آیفون‌ها و آی پدها را تسخیر کند. البته ثبت رکورد ۴۸ درصد کاربر برای آی او اس ۱۰ در سال ۲۰۱۶ طرف مدت دو هفته رخ داد. بهترین رکورد اپل در این زمینه در سال ۲۰۱۵ رخ داد. iOS 9 پس از عرضه در ۱۶ سپتامبر سال ۲۰۱۵ تنها بعد از گذشت هشت روز توانست iOS 8 را پشت سر بگذارد و در عرض ۱۷روز از مرز ۵۰ درصد کاربر بگذرد. این موفقیت‌ها برای اپل در شرایطی حاصل شده که سیستم عامل اندروید چنین وضعیتی ندارد و افزایش توجه کاربران به جدیدترین نسخه این سیستم عامل مدت‌های طولانی طول می‌کشد. تنوع و پراکندگی عرضه‌کنندگان اندروید عامل اصلی این مسأله است.

از جمله علل استقبال خوب از iOS 12 می‌توان به سرعت بالاتر این سیستم عامل و برخی امکانات تازه از مانند یک گروهی فیس تایم، شکلک‌های جدید، امکان ردگیری فعالیت‌ها با Screen Time و ارتقای بخش نمایش اطلاعیه‌ها و همین‌طور دستیار صوتی سیری اشاره کرد.



باخروج اپراتور آفریقای جنوبی «امتی‌ان» صورت گرفت

سرنوشت اتصال منازل به فیبرنوری در هاله‌ای از ابهام

داشته باشد.

گفتنی است مدت اعتبار پروانه اپراتور چهارم ۱۰ سال از زمان صدور پروانه و قابل تمدید برای سه دوره پنج‌ساله تعیین شده است.همچنین رگولاتوری برای این اپراتور دوره حفاظت بازار امنیت سرمایه‌گذاری نیز در نظر گرفته بود به‌طوری‌که به‌مدت چهار سال از تاریخ صدور این پروانه، پروانه (ارتباطات ثابت) برخورد می‌شود»؛ این اظهارات وزیر ارتباطات در خصوص سرنوشت اپراتور چهارم است؛ اپراتوری که قرار بود دسترسی کاربران را به اینترنت با سرعت ۲۰ مگابیت بر ثانیه فراهم کند اما نه تنها این اپراتور نتوانست به تعهدات خود جامه عمل بپوشاند بلکه در حال حاضر به‌دلیل خروج سرمایه‌گذار در آستانه فروپاشی قرار دارد. در این گزارش تحلیلی سعی بر آن داریم نگاهی بر فریز و نشیب اجرای فیبرنوری در کشور داشته باشیم.

■ فراز و نشیب‌های یک اپراتور

اتصال منازل و بنگاه‌های اقتصادی به فیبرنوری از جمله پروژه‌هایی بود که در ابتدای کار دولت دهم کلید آن زده شد و درنهایت یک سال مانده به پایان این دولت، پروانه اجرای آن با نام پروانه اپراتور فیبرنوری یا چهارم به شرکت ایرانیان نت واگذار شد. براساس این پروانه قرار بود ایرانیان نت از زمان لازم‌الاجرا شدن پروانه یعنی سال ۹۱ تا ۸۲ سال بعد ۶.۸ میلیون پورت فیبرنوری را واگذار کند. همچنین براساس تعهدات این پروانه قرار بود این شرکت در فاز نخست کار خود تا دی ماه ۹۳ در هفت شهر، فیبرنوری را به منازل یک میلیون کاربر برساند، اما حالا تقریباً ۷ میل از اهداف این پروانه می‌گذرد و تنها این اپراتور نتاوسنه است درنمایشگاه بین‌المللی تهران ۵ هزار پورت و در یکی از مراکز کرخ نیز ۲۰ هزار پورت آماده و‌گذاری

طبق گزارشی جدید، هرکها می‌توانند به پنتاگون هشدار می‌دهد تحقیق ارتش امریکا شوند و در یک روز کنترل آن را به دست گیرند. در این تحقیق یک تیم از هرکها توانست ۱۰۰ گیگابایت اطلاعات را دانلود کند. به‌گزارش مهر، طبق جدیدترین تحقیق سازمان GAO هرکهای وزارت دفاع امریکا ظرف یک ساعت توانستند به سیستم تسلیحات ارتش این کشور دسترسی یابند و کنترل

هدف گیری، رادار یا لینک‌های وایرلس است. به هر حال در این تحقیق یک تیم آزمایشی توانستند کنترل‌های امنیت سایبری سیستم تسلیحات را شکست دهند. این کنترل‌ها به افراد غیر مجاز که از دهه ۱۹۹۰ به این سیستم داده شده از یک مورد یک تیم دو نفره ظف یک روز توانستند به سیستم تسلیحات دسترسی یابند. آنها با صرف یک روز دیگر کنترل سیستم را به دست گرفتند.

به شکاف‌های امنیتی سیستم‌های تسلیحات خاصی اشاره نکرده، اما به‌طور کامل توضیح داده سیستم DoD برای حل این معضل کافی نیست. همچنین به‌نامودی کوچک تعداد هشدارهایی را اعلام دسترسی به این سیستم داده شده نشان می‌دهد.

سیستم‌های تسلیحات به غیر از اسلحه‌های کوچک شامل اجزایی مانند سیستم‌های کنترل صنعتی، مخابراتی و



بپورت واگذار کند این در حالی است که در کشوری مانند آلمان و فرانسه هم تعداد پورت واگذاری فیبرنوری یک میلیون بیشتر نیست»

او عامل دیگر بر سر راه تعهدات پروانه اپراتور چهارم را نبود سرمایه اعلام می‌کند و می‌افزاید: «در ابتدای شروع به کار و قبل از اینکه پروانه نهایی برای اپراتور فیبرنوری صادر شود کارهای مطالعاتی انجام و مشخص شد که این طرح برای به نتیجه رسیدن نیاز به ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری دارد و این در حالی است که زمان دریافت پروانه ایرانیان نت یعنی سال ۹۱ تاکنون تمام سهامداران این شرکت در مجموع ۲۰۰ میلیارد تومان در این طرح سرمایه‌تزیق کرده‌اند.» گفتنی است براساس اطلاعات مندرج در سایت ایرانیان نت، سهامداران این راترور را شرکت‌های خصوصی وابسته به نهادهای حکومتی کشور یعنی گروه گسترش ارتباطات و فناوری اطلاعات سینا(بنیاد مستضعفان)، شرکت گسترش الکترونیک مبین ایران (ستاد اجرایی

شد که وزیر ارتباطات با گذاشتن یک شرط و اجرای آن توسط ایرانیان نت، موافقت خود با تمدید دوران حفاظت پروانه اپراتور چهارم را اعلام کرده است، اما این شرط آوردن یک سرمایه‌گذار بزرگ به این پروژه بود. در سال ۹۴ و با توجه به اجرای

■ روزهای سخت یک اپراتور

حالا با خروج MTN باعث شد این سرمایه‌گذاری این شرکت خارجی در پروژه اپراتور چهارم این اپراتور، دوباره به نقطه شروع بازگشته است. مدیران و سهامداران اپراتور چهارم معتقدند نبود سرمایه کافی عامل اصلی برای پیش نرفتن طرح اتصال منازل و بنگاه‌های اقتصادی به فیبرنوری است. محسن باقری چناری، مدیرعامل شرکت ایرانیان نت در گفت‌وگو با «ایران» در خصوص آخرین وضعیت اپراتور فیبرنوری می‌گوید: «بزرگ‌ترین عاملی که تاکنون باعث شده این طرح به نتیجه نرسید در نظر گرفتن تعهدات بسیار سنگین برای آن است. در هیچ شرکت پیشرفته‌ای که این طرح در آن اجرا شده چنین تعهداتی برای اپراتور فیبرنوری در نظر گرفته نمی‌شود. برای نمونه گفته شده در سال ۸ این اپراتور باید ۶.۸ میلیون



را در اختیار داشته باشید و به کمک انگشت‌هایتان بازیکن‌ها را بچرخانید و در نهایت گل را وارد دروازه کنید. این بازی اما در Lets Foosball Lite با هر حرکت، تمام میله‌ها با یکدیگر می‌چرخند. این بازی به صورت رایگان (پرداخت از درون برنامه) در اختیار کاربران سیستم عامل ios قرار گرفته است. البته اگر به دنبال بازی فوتبال دستی ساده‌تری هستید که در آن برای کنترل میله‌ها به مشکل برخوردید بازی

شنیدن موسیقی با کیفیت بالا و هوشمندانه

یک شرکت فرانسوی (Devalte) که در ساخت اسپیکرهایی هوشمند باپخش صدای فوق‌العاده مشهور است، معمولاً اسپیکرهایی تکنولوژی و کیفیت بالا برای علاقه‌مندان به موسیقی طراحی و می‌سازد که بسیار گرانبقیمت است به همین دلیل بیشتر مردم نمی‌توانند از آن استفاده کنند. اما این شرکت قصد دارد مدل ارزان‌تری از این مدل‌های فاخر و گرانبقیمت خود را راهی بازار کند تا بیشتر علاقه‌مندان به موسیقی در جهان بتوانند با کیفیت بالا به موسیقی‌های مورد علاقه خود گوش کنند.

این اسپیکر تخم مرغ شکل Phantom Reactor نام دارد و گفته می‌شود هیچ گونه نویز ندارد و با صدای بم فوق‌العاده‌ای موسیقی را بخش می‌کند که به گفته سازندگان این اسپیکر چون دارای تکنولوژی مبتنی بر مدل ریاضی است، ریتم موسیقی را با دقت و کامل بخش می‌کند و می‌توان موسیقی را با عمق وجود احساس کرد.

این مدل ارزان قیمت ۴ برابر کوچکتر از مدل‌های گرانبقیمت است. ۴ پوند وزن دارد هرچند در خانه براحتی قابل جابه‌جایی است اما برای سفر گزینه خوبی نیست چرا که کمی سنگین است.

این اسپیکر دارای پنل لمسی در قسمت بالایی است و از طریق وای فای و بلوتوث به تلفن همراه و رایانه متصل می‌شود. همچنین قابلیت پخش موسیقی از اسپاتیفای، اپریل، وی پی ان پی.وی. و... را دارد. از آنجایی که به تلفن همراه متصل

می‌شود بنابراین از طریق برنامه مخصوص خود امکان پخش موسیقی از فاصله دور را دارد و به چندین اسپیکر دیگر نیز می‌تواند متصل شود. گفتنی است این اسپیکر با قیمت ۹۹۹ دلار برای ۶۰۰ وات و ۱۲۹۹ دلار برای ۹۰۰ وات تا پایان اکتبر (۱۰ تابان ماه) وارد بازار جهانی خواهد شد.

از فیلتر بنگ تا آزادسازی تعرفه

اگر شما جزو خوانندگان هستید که به دلایلی نتوانسته اید سخنان مسئولان فاوا را در طول هفته روی گیری کنید با ستون روی رو فاوا با ما همراه شوید.

روی خط فاوا

عمومی دارد. اینکه عده‌ای در لباس خودی عنوان نفاق به مسئولان نظام دهند، چه معنایی جز اسفاده از سلاح شیمیایی علیه خودی دارد.

حسین فلاح جوشفانی، رئیس رگولاتوری، تعریف‌هایک تا دوامه آینده اصلاح و با تعیین مقرراتی آزادسازی می‌شود. رگولاتوری متقاضی آزادسازی تعرفه است و مقررانش را نیز آماده کرده و در دستور کار کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات قرار دارد. البته آزادسازی به معنای آنست که بازار کنترل نشود، بلکه معنایش این است جایی که رقابت وجود دارد خود بازار تعرفه را تعیین کند ولی جایی که رقابت وجود ندارد رگولاتوری ورود کرده و قیمت تعیین کند.

حمید فلاحی، رئیس هیأت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت، پس از فیلترینگ تلگرام هیچ مکاتبه محرمانه‌ای از سمت وزارت ارتباطات با پیام‌رسان تلگرام صورت نگرفته است. یک‌سال پیش وزارت ارتباطات بنا به دستور شورای عالی فضای مجازی و تکلیف دادستان وقت کل کشور و اطلاع نمایندگان مجلس مأموریت پیدا کرد تا با تلگرام مذاکره داشته باشد که البته مذاکرات نامام ماند و به نتیجه نرسید و پس از آن هیچ گونه تراکنشی بین وزارت ارتباطات و مدیر پیام‌رسان تلگرام اتفاق نیفتاده است.

عبدالرضانوروزی، نایب رئیس کمیسیون فاوا اتاق بازرگانی ایران، افزایش استفاده از فیلترشکن نتیجه فیلترینگ تلگرام است و هنوز ۸۰ درصد مردم از تلگرام به‌عنوان پیام‌رسان استفاده می‌کنند. تنها موضوعی که در این میان با فیلتر تلگرام اتفاق افتاده، زین است که جوانان آمین از طریق فیلترشکن به اینترنت بدون فیلتر متصل شده و سایت‌های با محتوای نامناسب دست پیدا کرده‌اند.

غلامرضا خاکسار، مدیر کل نظارت بر سرویس‌های رادیویی رگولاتوری، تمامی تجهیزات حوزه فرکانسی کشور و تشعشعات رادیویی مطابق با استاندارد بین‌المللی مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرد. نتایج بررسی سامانه‌های آنلاین سنجش تشعشعات الکترومغناطیسی تا پایان هفته گذشته نشان می‌دهد که ۹۴ درصد تشعشعات بسیار پایین‌تر از حد استاندارد است. حد مجاز تشعشعات بر مبنای استانداردهای بین‌المللی نیز ۲۸ ولت بر متر است. در شهر تهران و شیراز ۹۴ درصد تشعشعات زین ولت بر متر و ۶ درصد تشعشعات کمتر از ۱۸ ولت بر متر گزارش شده است. این اندازه‌گیری مربوط به تشعشعات تافرکانس ۱۸ مگاهرتز موزبروط شده است. تشعشعات آنت‌های موبایل و سایر دستگاه‌های رادیویی (ست‌های مخابراتی حتی نمونه‌از سایت‌های نصب شده نزدیک به ۲۸ ولت بر متر گزارش نشده است.